
 1

 
COMUNE  DI  BALZOLA  

PROVINCIA  DI  ALESSANDRIA 
************************************************************************ 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DEL PERSONALE N° 17/2019 

 
 
OGGETTO : 

 
L I Q U I D A Z I O N E  D E L  L A V O R O  S T R A O R D I N A R I O  

P R E S T A T O  D A L  P E R S O N A L E  D E L L ’ U F F I C I O  

E L E T T O R A L E  P E R  G L I  A D E M P I M E N T I  C O N C E R N E N T I   

E L E Z I O N I  P A R L A M E N T O  E U R O P E O ,  R E G I O N A L I  E  

C O M U N A L I   D E L  2 6 M A G G I O  2 0 1 9 .  
 

 
L’anno  DUEMILADICIANNOVE  addì   SEI  del mese di  GIUGNO    la sottoscritta DI MARIA 
dr.ssa Maria Luisa nella sua qualità di Responsabile del Servizio Amministrativo/Personale  come 
nominata con decreto Sindaco n. 03 del 24/05/2016 ;  
 
VISTA la determinazione responsabile del personale n. 8 del 26/03/2019  relativa ad autorizzazione al 
personale comunale addetto all’ufficio elettorale alla prestazione di lavoro straordinario e relativo 
impegno di spesa per  elezioni del Parlamento Europeo, Regionali e Comunali del 26 maggio 2019 ; 
  
VISTA la distinta delle ore effettuate dal personale, sulla base degli strumenti di rilievo delle presenze  
per il periodo autorizzato dal 01/04/2019 al 31/05/2019; 
 
DATO ATTO che le ore effettuate risultano contenute nel limite totale e nei limiti medi individuali 
mensili per ogni  dipendente per cui viene provveduto a liquidazione complessiva; 
 
RITENUTO  necessario provvedere in  merito; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) LIQUIDARE al personale componente l’Ufficio Elettorale come precisato in narrativa le 
prestazioni di lavoro straordinario relativo alle consultazioni politiche del 26/05/2019  come risultante 
dal prospetto analitico allegato sub A) ; 
 
2) DARE ATTO che la spesa relativa da liquidare ammonta a totali €   3.903,25 di cui: 
 

a) €  2.950,31  per compensi 
b) €     952,94  per oneri riflessi 

 
3) DARE ATTO  che la spesa  di cui sopra è contenuta nell’impegno di spesa assunto con  
determinazione n. 8  del  26/03/2019 ; 
 

COPIA 



 2

4) IMPUTARE la spesa di totali  €   2.950,31   alla missione 1 programma 7 titolo 1 macroaggregato 
01 cap. 90 bilancio 2019-2021 esercizio 2019; 

 
5) IMPUTARE la spesa di totali  €   702,17   alla missione 1 programma 7 titolo 1 macroaggregato 01 

cap. 130 bilancio 2018-2020 esercizio 2019; 
 
6) IMPUTARE la spesa di totali  €   250,77   alla missione 1 programma 7 titolo 1 macroaggregato 02 

cap. 140 bilancio 2019-2021 esercizio 2019; 
 
7) DARE  ATTO che la presente spesa verrà inclusa nel rendiconto da trasmettersi alla Prefettura  per 

il relativo rimborso; 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to  DI MARIA  Dr.ssa Maria Luisa  

______________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente provvedimento 
attestando la copertura finanziaria dell’impegno : 
-  n° 435/2019 assunto al cap. 90 missione 01 programma 07 titolo 1 macroaggregato 01 del bilancio  
di previsione esercizio 2019-2021 esercizio 2019 dell’impegno 
-  n° 436 /2019 assunto al cap. 130 missione 01 programma 07 titolo 1 macroaggregato 01del bilancio 
di previsione  2019-2021 esercizio 2019 ,dell’impegno  
-  n° 437 /2019 assunto al cap. 140 missione 01 programma 07 titolo 1 macroaggregato 02 del bilancio 
di previsione  2019-2021 esercizio 2019 ; 
Lì  06/06/2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to   DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 

____________________________________________________________________ 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo 
Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

Lì  06/06/2019 

L ’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  
F.to   DI MARIA Dr.ssa Maria Luisa 


